
  

2014-09-01-3-P003418 REACTIVACIÓN Y AUMENTO DE CAPITAL 

    
ASMA”: QUE HACE LA COMPAÑÍA CENTRALCORP S.A., EN LIQUIDACIÓN. mua 

  CUANTÍA: $ 800.00. 

En la ciudad de Guayaquil, República del Ecuador, hoy miércoles diez 

de diciembre del dos mil catorce, ante mí ABOGADA ROSSANA 

ESTEFANÍA CHANG ARMIJOS, NOTARIA TITULAR TERCERA DE 
NOTARÍA TERGERA DEL 
CANTÓN GUAYAQUIL 

- ng towna arg Ajos ESTE CANTÓN, comparece la señorita RUTH ANDREA EST 

   
, compañía CENTRALCORP S.A., EN LIQUIDACIÓN, cali A 

legitima su personería con el nombramiento debidamente inscrito, “e 

mismo que se encuentra en plena vigencia y se adjunta a esta 

escritura como documento habilitante; y debidamente autorizada por la 

Junta General Universal Extraordinaria de Accionistas de la misma, 

cuya acta certificada se acompaña para ser agregada al final de esta 

matriz. La compareciente mayor de edad, ecuatoriana, domiciliada en 

esta ciudad; capaz para obligarse y contratar a quien por haberme 

presentado su cédula de ciudadanía de conocerla doy fe. Bien 

instruida sobre el objeto y resultado de la presente escritura pública, a 

. la que procede de una manera libre y voluntaria, para su otorgamiento,' 

me presenta la minuta del tenor siguiente: SEÑORA NOTARIA.- 

Sírvase autorizar e incorporar en el protocolo de escrituras públicas a su 

cargo, una por la cual conste la REACTIVACIÓN Y AUMENTO DE 

CAPITAL DE LA COMPAÑÍA ANÓNIMA CENTRALCORP S.A., EN 

LIQUIDACIÓN, que se otorga al tenor de las siguientes Cláusulas y 

estipulaciones: PRIMERA | PARTE: REACTIVACIÓN.- CLÁUSULA 

PRIMERA: INTERVINIENTES.- : Comparece a celebrar la presente 

escritura pública la señora" RUTH ANDREA ESTEVES SANTANA, en su 

       

  

Dirección: Bagúerizo “Moreno T10: y 9 de. nbre, piso T "oficina 102 Edificio EL SENADOR. - 
e e _Aelefónos. 2808897 2803882, «Eamáil: notaria3Qnotaria3. com. £c — WWW. notaria3.com.ec



  

P 

  

calidad de Gerente General de la Compañía Anónima CENTRALCORP 

S.A., en Liquidación, debidamente autorizada por la Junta General: 

Universal Extraordinaria de Accionistas celebrada el veinticuatro de 

noviembre del dos mil catorce, conforme consta de la copia certificada del 

acta respectiva; y, de la nota de su nombramiento debidamente aceptado 

e inscrito que se agregan a la presente escritura, como documentos 

habilitantes.- CLÁUSULA SEGUNDA: ANTECEDENTES.- (a) Por 

“escritura pública que autorizó el Notario Vigésimo Primero del Cantón 

Guayaquil, Abogado Marcos Diaz Casquete, el veintisiete de junio de mil 

novecientos ochenta y nueve e inscrita en el Registro Mercantil de 

“Guayaquil el veintisiete de julio de mil novecientos ochenta y nueve, se 

constituyó la Compañía Anónima CENTRALCORP S.A., con un capital de 

dos millones de sucres y con domicilio en el Cantón Guayaquil, Provincia 

del Guayas.- (b) Por escritura pública que autorizó el Notario Vigésimo 

Noveno de Guayaquil, Doctor Francisco J. Coronel Flores, el veintiocho 

de julio de mil novecientos noventa y cuatro, e inscrita en el Registro 

Mercantil de Guayaquil el dieciséis de septiembre de mil-novecientos 

noventa -y cuatro, se hizo el aumento de capital social y reforma parcial 

del estatuto de la Compañía Anónima CENTRALCORP S.A. a Diez ' 

Millones de sucres.- (c) Mediante Resolución número cero seis — G-—IJ-— 

cero cero cero seis cinco ocho tres del diecinueve de septiembre del dos 

mil seis, la compañía fue declarada disuelta por inactividad y puesta en 

Liquidación, por la Superintendencia de Compañías de Guayaquil, la . 

misma que se encuentra inscrita en el Registro Mercantil del Cantón 

Guayaquil con fecha trece de noviembre del dos mil siete.- (d) La Junta : 

General Universal Extraordinaria de Accionistas de la Compañía Anónima 

CENTRALCORP S.A., en sesión celebrada el veinticuatro de noviembre 

del dos mil catorce resolvió por unanimidad de votos reactivar la 

 



  

    PA | A compañía y autorizar a la Gerente General de la misma a que otorgue la 

pa. ¿Asorrespondiente escritura pública. CLÁUSULA TERCERA: 

DECLARACIONES.- Con los antecedentes expuestos, la señora RUTH 

ANDREA ESTEVES SANTANA, en su calidad de, Gerente General de la 

Compañía Anónima CENTRALCORP S.A., en Liquidación, en ejercicio de 

su representación legal y en uso de la autorización concedida por la Junta 
NOTARÍA TERCERA DEL 

. CANTON GUAYAQUIL 

Abg osapa Chang amos General Universal Extraordinaria de Accionistas celebrada el veinticuatro 

de noviembre del dos mil catorce declara: Tres.Uno) Que, se reactive la 

compañía; Tres.Dos) Que, se autoriza al Gerente General de la compañía 

para que suscriba el presente instrumento y perfeccione los actos 

¡societarios tratados en la Junta General Universal Extraordinaria de 

Accionistas celebrada el veinticuatro de noviembre del dos mil catorce; 
e 

contratos con el Estado.- SEGUNDA PARTE: AUMENTO DE CAPI AE 

la señora RUTH ANDREA ESTEVES SANTANA, en su calidad de 

Gerente General de la Compañía Anónima CENTRALCORP S.A., en 

Liquidación, debidamente autorizada por la Junta General Universal 

Extraordinaria de Accionistas celebrada el veinticuatro de noviembre del 

dos mil catorce, conforme consta de la copia certificada del acta 

respectiva; y, de la nota de su nombramiento debidamente aceptado e 

inscrito que se agregan a la “presente escritura, como documentos 

habilitantes.- SEGUNDA: ANTECEDENTES.- a) Por escritura pública que 

autorizó el Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, Abogado 

Marcos Diaz Casquete, el veintisiete de junio de mil novecientos ochenta 

y nueve e inscrita en el Registro Mercantil de Guayaquil el veintisiete de 

julio de mil novecientos ochenta y nueve, se constituyó la Compañía 

  

Dirección: Baquerizo Moreno 1120 y 9 de Octubre, piso 1 oficina 102 Edificio EL SENADOR 
Talofarme + 9202007 - 9208821 Romail: natorialfMnatarial prm an — raras antariaR arm nn 

      

   



Anónima CENTRALCORP S.A., con un capital de dos millones de sucres 

y con domicilio en el Cantón Guayaquil, Provincia del Guayas.- b) La 

Junta General con carácter Universal de Accionistas de la compañía 

anónima CENTRALCORP 6$.A., celebrada en noviembre veinticinco de 

dos mil catorce, resolvió de forma unánime aumentar el capital social de 

la compañía en la cantidad de CUATROCIENTOS DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$400,00), con lo que el nuevo 

capital social de CENTRALCORP S.A. se lo fijó en la cantidad de 

OCHOCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

(US$ 800,00); y, c) La Junta General con carácter Universal de 

Accionistas de la compañía anónima CENTRALCORP $S.A., celebrada en 

noviembre veinticinco de dos mil catorce resolvió también en forma 

unánime reformar el estatuto social de la compañía por efecto del 

aumento del capital aprobado.- TERCERA: AUMENTO DE CAPITAL 

SUSCRITO Y REFORMA DEL ESTATUTO.- La señora RUTH ANDREA 

ESTEVES SANTANA, en representación de la compañía 

CENTRALCORP S.A., debidamente autorizada conforme lo expresado en 

el antecedente de la presente Escritura Pública, DECLARA BAJO 

JURAMENTO que la Junta Universal de Accionistas de la compañía, 

celebrada en fecha noviembre veinticinco de dos mil catorce resolvió por 

unanimidad lo siguiente: UNO.- Aumentar el capital social de la 

compañía, mediante la suscripción de cuatrocientas nuevas acciones, 

ordinarias y nominativas, de UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA (US$ 1), cada una, que representa un aumento de capital en la 

cantidad de CUATROCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA (US$400,00), con lo que el nuevo capital social de la 

compañía se lo establece en la cantidad de OCHOCIENTOS DÓLARES 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$800,00), dividido en 

” 

 



  

5 

OCHOCIENTAS acciones, ordinarias y nominativas, de UN DÓLAR DE 

   

  

A LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$ 1),:cada una.- DOS.- Que - 

el aumento del capital social por la cantidad de CUATROCIENTOS 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$400,00), se 

pagarán en numerario, el cual ha sido suscrito por los accionistas en 

norantarencena ne PIOPorción a su actual porcentaje de participación en el capital social de 
CANTÓN GUAYAQUIL 

Atig.Rossana chang ammjos:— la Compañía, de tal modo que el nuevo capital social se encontrará 
. Notaria 

distribuido entre los accionistas de la siguiente manera: RUTH ANDR 

  

    

  

ESTEVES SANTANA, suscribe doscientas sesenta acciones equivaf 

al treinta y dos punto cinco por ciento del paquete accionario, 

representa la cantidad de DOSCIENTOS SESENTA DÓLARES D E 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$260,00), y EDWIN OSWA! 

VIVANCO OCHOA suscribe quinientas cuarenta acciones equivalentes al 

sesenta y siete punto cinco por ciento del paquete accionario, lo que 

representa la cantidad de QUINIENTOS CUARENTA DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$540,00).- TRES.- Que el aumento 

de capital social acordado por los accionistas está autorizado por la Junta 

Universal de socios de fecha noviembre veinticinco de dos mil catorce y el 

mismo se encuentra íntegramente pagado.- CUATRO.- Reformar el 

Estatuto Social de la compañía, a efecto de que la Cláusula SEXTA 

expresará: CLAÚSULA SEXTA: El Capital Social de la Compañía es de 

OCHOCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

(USD $800,00), dividido en ochocientas acciones, ordinarias y 

nominativas, de UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

(USD $1,00), cada una; capital que podrá “ser aumentado por resolución 

de la Junta General de Accionistas, siempre que se cumplan las 

previsiones establecidas en la Ley de Compañías.- CLÁUSULA 

CUARTA: DOCUMENTOS HABILITANTES.- Se agregan los siguientes 

  

Dirección: Baquerizo Moreno 1120 y 9 de Octubre, piso 1 oficina 102 Edificio EL SENADOR 
Telefonos.: 2303997 - 2303881 . E-mail: notaria38notaria3.com.ec - www.notaria3.com.ec



  
  

documentos para que sirvan como habilitantes de la presente escritura 

pública:- Cuatro.Uno) Nombramiento de la Gerente General - de- la - 

Compañía Anónima CENTRALCORP S.A., en Liquidación; y, Cuatro.Dos) 

Copia certificada de las Actas de las Juntas Generales Universales 

Extraordinarias de Accionistas de la Compañía Anónima CENTRALCORP 

S.A., en Liquidación.- Agregue usted, señora Notaria, las demás 

formalidades de estilo, necesarias para la plena validez de la presente 

escritura pública.- Esta minuta está firmada por el abogado Ernesto 

Pazos Navarro, con Registro Profesional número setecientos veintiuno del 

Colegio de Abogados del Guayas.- HASTA AQUÍ LA MINUTA, QUE 

JUNTO CON LOS DOCUMENTOS  HABILITANTES QUEDA 

ELEVADA A ESCRITURA PÚBLICA.- Quedan agregados a mi registro 

formando parte integrante de la presente escritura, los documentos 

habilitantes de Ley.- Leída que fue esta escritura de principio a fin, por 

mí la Notaria, en alta voz, a la compareciente, ésta se afirma, ratifica y 

firma en unidad de acto y conmigo, de todo lo cual DOY FE r--- 

POR CENTRALCORP S.A., EN LIQUIDACIÓN con R.U.C. No. 

0991003126001 

Qulh Es la Lario 
RUTH AN SANTANA 

GERENTE GENERAL 

C.C. 092019818-1 C.V. 143-0247 

ÉSTA FOJA



  

  

. DE COMPAÑÍAS DEGUAYAQUIL 

F CONSIDERANDO: 

QUE medisate correo electrónico de fecha 16 ' 
Informática comunica que les compañias comstantes en 

  

agusto de 2006, la Dirección de 
considerando, se encuentran en 

causal de disalación, por hsber trascurrido. mas. dé 30 días desdo la feia en que fuera 
- declarada la inactividad, y sonlas siguientes: 

  

¡REGISTRO HIERCANTIL 
  

[> 
  

  

  . Centón[recha 7] 
  

3 GUAAGUY 

  

FESIA CAFTAISLSA. 
110733 CAPULESA. 15 UAYACUA 
AC0UGT CAPORSASA. 21 GUNAQUA. 
AGA CRPRALA SA, ES CUAYACUR. 
1OSKS - CAPRCESA Y BUAYAQUA 

PR 232 GUAYARUL 
pue CALMO SA. 25. GUAVARUE. 
Aca CARANISLASA DS 25 CINVADUL 

100109 CARCIIRESA. NX 16 OLAYA CUE, 
¿AO AR Nos RAIL, 

[ es. SA A 3 YABUADHR 
t0zae1 YCORAEOSA. ; GUADA 

| vea SA. í 2 A GUATAQUL 
WYORLO SYSTESA DEL 

A 109037. ECUADOR GA .e 

CAGLIS TUR SEEN DE VALES Y o 
LOSA TURISICO CAR LTDA 24 6u 

10555 CARIOTSA. as euavacun! 
TA CARSAGRDLASA. y 33 GUA NAgo 

A FATE CARAARCLSA. % 10 ¡RATAGUE 
X TARO 'TARIDRASA. 7 e ¡Sunraaua 

A 10522 CATRIUSASA A y 
X 10395 .CAROTÉ DGA 7 
A TIA CARFEMIXSA. 9 SINTAELENA 

5, IES CARPESADA. A GURCACIA. 
CARPUCSA. GUAYADUE, 

TOTES CASIRAY SE 

TAR CARTEDIANSA 

102006 .CARTEDOR IA. GUATAQUE. 
CARTERA DE EXPUZOS Y SERVICIOS 

OT CARTEMSESA, GUANEQUL 

TAO CARTEXSA, GUAYAGUZ, 

TORES CARUSEOSA 

8133 CASASASTA RE
I 

A
N
G
 
B
O
 

] pr cuaraQuio” 1oroRisor 
Fa rIoraDO 

QUE, ne 

  

TIMYIBUZ GUAYAQUIL OIR? 
ODANZOZ> GUAYACANE — 1871012002 
uolrzoal TGUAYAGÚA — 0NO4Z0OS 
OEIMUZIOT RUAYAGUL ZAS 
diana? GUAYAGUL rizo? 
CUOZROGs GUAYAQUE, — ¿US 
T50sz0Ó1 Gian. ZLfORIZaGt 
TR GUAYADER, ZO 
IoHZCÓÓA GUAYAQUIL ZEUS 
a SUAYAQUE AAA 

a 

VRLARET . QUES 

4 
os. RAYAQUIL- CIAIEOS. d 

YAQUI. 12072091 

Ramat CNOXAQUIL — OSMDARZOO? - 
ISO IZ A 
TUYA QUAYAQUAL +t5500m2c0t 

ZOUENCIO GUAYAQUIL — 06t0teos 

-| OStavZ002 " GUAYAGUE — 7AML2O2 

FITORZODO GUAYAQUIL OU 
ATSTSOS CUAYAOUE — 200DAMSOS * 
SUOVISE? GUAYAQUI — 06maNIOS? 
arimezz GUÁVAQUA — aROiiTaS   

    

ass GUAPAQUE  cuRonses / “pt 
2001 CUYA. Ma 

¡42000 GuUAvROME Car” 
toner CUAVAQUI — sUITAOS7  



  

  

O) 

l 

  

TEO CEMIÉORE 2D GCUAYAQUL TUOTHGIS GUAYAQUIL —0ZDUÍOOS 
CENPRODI S.A, CENTRO PRODUCCORA - 

107538 Y ZA GUAYAQUEL — 3USHZICO GUANAGUEL (5002000 

1023282 SEMSCONSA, 30" QUAYAQUI. HURZIOO GUAYARUL ZULIA 
CERTER REPRODUCTNE LEDICNE 7 

1040 GA CERAED 4 GUAYÁAQUL VEO GUATE. UTIEIIOO 

1 TENTRERNO SA. 2 GUAYACOL, OZÓU2G09 GUAYAQUIL — Ut2ZO0O 

2402 ECUATORASNA VALENCIA D LUDA. $4 GUAYAQUIL, —AOSMNSA GUATAQUA — 2UUSHo7B * - 

570? CENTRALCORPIA. Zi GUAYAQUA ZIBNSOS - CUANTA ZIOMIRO 

163 CONRIEAPSA, 17 GUAYAQUE, ZNCEMESA GUAYAQUIL — VTEVULOSO 
CENISD DE ASESCIIA Y - 

. PLOOELIZALIOH MATEMATICA CAYO > - 
20239 0.E TRA. CONSULFORES ASOCIADOS. 3 GUAVADIGL TOMAR GUATAQUE — OLIVER 

CENTRADO FE DIOCOSHETICA MAGANE 
TEST SA W EUAXARREL O E 

“QUE, hen trarscurrióo más de treinta días, contados desde la rotificeción y la 
publicación de la Resolución de inoctividad, sin que tas citadas compañios hayan saucado la 
¿ausal que motivó tal. 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 310. del Art 360 de la Ley de 

Compañías, es uccesardo que se dicte la Résolución que declare la ón y dis; 
Vquidación de las mmepcionadas en el gamer Comidarando de esta Resclución; y, 

  

_PS gio de ss usituciónes delegadas por. el señor Superan tendente de TRA 
tro ADN 00278 de 1 de ma 41700 E, y, B4DM-95957 o 

s de abril de 2005; N . A A 

¿ a / AA 
E” SS RESUELVE: y TS N 

A | A / É A 
| ARTICULO PRIMERO. DECLARAR disueltas por inactividad alas eotopaóías mencionadas o 
| suel prined Considerada (Seda Resolución, | / - A A 

1 1 
1 

A 
A 

_sebs sta, y quienes se consideren cua desecho s Jun 
dentro tine de 10 des peioos y dá 

Administrativo, 

A j 

¿TÍCULO SEGUNDO.- DO ROMECAR a los Regresan Lage! de los indicadas 
compañías, por media de oficio eñvla disección registrada en esta Superintendencia, el 
cota dela presas susi e pei ión del exuasto, según sea el caso. 

ARTICULO TERZERO.- DISPONER e home, Legal cuba el extracto de la 
presente Resolución por ditezula vez en un diario de mayor birculación da des omicilto principal 

tución lo hagan — - a 
ante el Triblgal Distrital de lo PF a 

    

  

Costencioso 
So 

ARTICU LO CUARTO. r AR, que término de $ / 4 ejecigtorisda esta Besglución, en el 
y, dls, el Regisvador ideo o de la Propiedad a cargo del Regisqo Mercantil del dí 7 / 
peca de ls compañías a) ns sa alain cn el Regio su campo; y, 6) Ponga / 

1% -quías de referencia previstas cx cl inciso primeño del avticalo 5) Ye la Ley de Registro. A 
Congo, gerard azi copia de «chido remita la Seperintendencia de Compañtes. 7 

rio nr 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecntadós las formalidades prescritas, las 
compeñías se pongan EN LIQUIDACIÓN uva vez cumplida lo inscripción de la 
presento Resolución. Durante este proceso a la denominación «de las compañías, se 

agregará las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señialados ea el primer Considerando de 

osta Resolución, en el término de 30 días, tonten nótai del contenido de la presente, al margen  



) E 

  

  

a e e ett pits de crtoción dls compas co 
*  antertommente. Cumplido, sertarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEPTIMO- PROHEDIR que, el o los sdministradores ceca): nuOvEs. 
opertelonás y adoetiric(s) que sus fcpibalés queden limitadas q 49.- Mestiza ls opersilones 

se úsilen pendientes, 2%.- Cubrar fos euéditos; 3% Extingui ias ebliseciones o. 
anteciommente contraldas] y 4% Heprossaii a E competa pera el complentos de fines > 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Viquiiador de ls compeñios materia de esta * 
Resolución a la Ab, Masia Blesa Ochos Flores de Moraga y_conterirle todas las abligaciones * 
dotenminadas en la Ley de Compañes y en los estatutos do fas sociedades, a fín de que cfectio 
des operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su sombrunieato enel término de diez 
dass contado desdo su ueptsción, en el Registro Mercantil det domicilio principal de ts 

. compañlas. 

ARTÍCULO NOVENO... INCLUIR ente pasivo dela liquid os. erstás do publicación en e 
los que hublez incurrido la Sopesiniendencia, con el recergo del ciento por ciento. : 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que; so sesulsa copia de esta Resolución a la Dirección 
eneldo Servicio ds Rest Intern, par ess soon . 

pa eso Dispato" copia, nfs de ex 

    

     CUMPLIDO do” anterior, 
Y ión.       

SOTIFÍQUESE - DA g 

  

    DOY . Que la presente 

LE eS. _ fojas útiles 

  

         

    

A DET 
e Co    

o 
a
 

A
A
A
 

 



   

   
CONSEJO DE LA 

  

  

  
  

  

  

JUDICATURA ER 

2014-09-01-003 P0034s8 
Abogada. Rossana Estefanía Chang Armijos 

NOTARIO TERCERO DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

EXTRACTO 

Escritura No. ] 2014-09-01-003-P003418 _ |[No, De Fojas. I 
ACTO O CONTRATO 

AUMENTO DE CAPITAL 

FECHA 
  

2014-12-10 14:49:11 

  

OTORGANTES 
  
  

  
  

  

  

   

  

   

  

Ecuátóriana — [Comparéciénte — JESTEVES 
Mo AF "¡SANTANA 

  

          
RUTH ANDREA 

  

  

  

                      que le: répreseñta'   

  

  

  

OBJETO (Cosa cantidad o hecho materia del contrato) 
  

  

    
  

    
      

        

  

  
  

  

      
  

  

UBICACION 

PROVINCIA . CANTÓN .. Lo. lo. PARROQUIA. + * 2.“ [DIRECCION * 

GUAYAS *- : [GUAYAQUIL 727 + * LR TITARQUE 

CUANTIA DEL ACTO O CONTRATO 

USD $ 800 

BA 

ace TERCERA DEL CAN GUAYAQUIL



  

     ¿REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

      

SOCIEDADES 4 AN 
Mandda de Rzátos Jato 

NUMERO RUC: 0991003126001 E 
RAZON SOCIAL: CENTRALCORP S.A. 

NOMBRE COMERCIAL: 7 7 Po. Le 

- CLASE CONTRIBUYENTE: - - . OTROS - E o. 

REPRESENTANTE LEGA! : . ESTEVES SANTANA RUTH ANDREA 

  

  

7 CONTADOR: se. BAZAN MACIAS VITALIA EMILIA 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 2710711989... . - ,. FEC.CONSTITUCION:. " _ 27/07/1889 

FEC. INSCRIPCION: 12/03/1991 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 31/10/2014 

  

ACTIVIDAD. ECONOMICA PRINCIPAL::. > 

    

oa 
ACTIVIDADES DE EXPLOTACION DE CRIADEROS DE LARVAS DE CAMARONES + 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 

Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Ciudadela: URDESA Calla: JIGUAS Número: 500- AÑ E 
intersección: VICTOR EMILIO ESTRADA Edificio: MOTORLEC Referencia ubicación: FRENTE AL TALLER TUBOS 
ESCAPE BLAZER Telefono Trabajo: 042886410 Email: gpa_importecuaMyahoo.com z 

DOMICILIO ESPECIAL: 

      
OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO a 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

   1? DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 001” ABIERTOS: 1 

JURISDICCION: YREGIONAL LITORAL SUR| GUAYAS 7 . CERRADOS: 0 

  

   datos corilenidos'en esta docurinento son óxactos y verdadejós, ori QUe € “asuino ola  rospineiniidad tegal que de ella se 
diga Tributario, Art, 9 Ley del RUC y Ayt.. 9 Reglamento; p lara tá Aplicación: de fa Ley del RÚC).. . 

0607 Lugar do emisión: GUAYAQUIL/AV. FRANCISCO Fecha y hora: 31/10/2014 TSTAE 

Página 1 de “2 
     

  

   

R
E
P
 

«n
ot
ar
ia
 

29, 
no
ta
ri
a 

Ze
 

e)
 

  

   

  

 



  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

OS - SOCIEDADES: 
NÚNERO RA Ruc: 0991003126001 

RAZON SOCIAL: CENTRALCORP S.A. 7 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

  No. ESTABLECIMIENTO: — 001 ESTADO ABIERTO MATRIZ FEC. INICIO ACT. POTROS 

NOMBRE COMERCIAL: EDIFICIO MOTORLEC : : FEC. CIERRE: 

: : FEC. REINICIO: 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS: - - 

ACTIVIDADES DE E EXPLOTACION DE CRIADEROS DE LARVAS DE CAMARONES 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

rs Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Ciudadela: URDESA Calle: JIGUAS Número: 500-A Intersección: 
1, VICTOR EMILIO ESTRADA Referencia: FRENTE AL TALLER TUBOS DE ESCAPE BLAZER Edificio: MOTORLEC Telefono” 

“ Trabajo: 042886410 Email: gpa_importecuafQyahoo. com . 

DOY FE Que es igual copia 

a su original quese :       

      g Armijos 
NOTARÍA A 

(du Es SL fura 
- FiRM DEL CONTRIBUYENTE 

Declaro que los datos contenidos en este documento soñ exactos y verdadpfos, porlo que asumo la responsabilidad legal que de ella se 
deriven (Ant. 97 Código Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Ark “9 Reglament jara la Aplicación de la Ley del RUC). 

Usuario: . JFGNO10607 - -  Lugardeemisión: GUAYAQUIL/AV. FRANCISGO Fecha y hora: 31/10/2014 11:54:48 

Página 2 de 2 . : 

  

     
   

 



  

meceromo No 22 29 

nectsiso php codi ag LISO Non 

     
               

    

  

   

   

        
   

    
   
    

       

   

    

¡CA 3 //: E 

Jae sor sted dae la Junta Ge: val rtraoráinaria de pecionistas (E - 
la Compeñig/CENTRALCORP S.Ax/celebrada el día de hoytúvo el aciery 

aria ustedypara el cargo. dé GERENTE GE ERAL/por el lapso'de 
AO S.Debiendo ejercer“ndividualmente/la representación legal 

judicial de la Compañía, con los deberes y atribucione an 
en el Estatuto Social,” : 

     
Si y 

EN 

¿yCasquete "Notario Vigésimo Primero Gel nión Guayaquil; . 
¿ifRegistro Mercantil él 27 de Julio de 1989. 

RP 5.060 constituyó Á 27 de Junio de 1989,“Gnte el 0k Z se 

   
SRTA. OBERO 

A/TUNTA GENERAL ¿ra Y 
EXTRAORDINARIA DE' ACCIÓN, 55) NO o 

. A á Reg > má . 

Razón: Acepto él cargo que antecede » A : . 
Guayaquil, Septiembre 28 del 2004 " 3010 

e yl e : Y CdEcarier 
SRTÁ. RUTH ANDREA ESTE SANTANA / e 

7 

GERENTE GENERAL 

 



    

  

REGISTRO MERCANTIL 
CANTON GUAYAQUIL    

    
d-. En la presente fecha queda inscrito el 
Nombramiento de GERENTE GENERAL de la compañía 
CENTRALCORP S.A.; a favor de RUTH ANDREA 
ESTEVES SANTANA; a foja 120.920, Regístro 
Mercantil número 18.550, Repertorio número 29.284,- 

ayaquíl, ocho de Octubre del dos mil cuatro,- 

A 

AB/TATIANA GARCIA PLAZA 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTÓN GUAYAQUIL 
DELEGADA o 

ORDEN: 127282 DOY FE Que es igual copia 
LEGAL: SILVIA COELLO : o se ha 
AMANUENSE-COMPUTO: HENRY BAZ a su original qu :       

  

   

     

ANOTACION-, RAZON: LAURA ULLOA) E 
REVISADO POR: Mr 

No. 9779 
CERTIFICO: Que la presente fotocopia que contiene el Nombramiento 

de GERENTE GENERAL de la compañía CENTRALCORP $, A., a 
favor de RUTH ANDREA ESTEVES SANTANA, es igual al documento 

que se encuentra inserito en este q 
alguna al margen del mismo diédi4ntellaieds 
reemplazado.- Guayaquil, trell dde J 0    

   
Pon ERÉSISTRO MERCANTIL 

DEL CANTÓN GUAYAQUIL 
, DELEGADA 

CERTIFICO: Que con fecha 13 de Noviembre del 2007, se inscribió la 

RESOLUCIÓN Na, (6-G-1J- 9006583, dictada el 19 de Septiembre del 

2006, por el Especialista Jurídico del Departamento de Disolución y 

Liquidación de Compañías « de Guayaquil, mediante la cual se ordena la 
á 5 A 

   Y ES latina Gasca Plaza 
REGISTRO MERCANTH 

DEL CANTÓN GUAYAQUIL 
DELEGADA 

   



  

7
 

ACTA DE JUNTA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA 

CENTRALCORP S.A. EN LIQUIDACIÓN CELEBRADA EL DÍA VEINTICINCO 
DE NOVIEMBRE DE DOS MIL CATORCE. 

En la ciudad de Guayaquil, a los veinticinco días del mes de noviembre del año 2014, 
siendo las diez horas, en las oficinas de la compañía CENTRALCORP S, A. EN 
LIQUIDACIÓN, ubicadas en la Ciudadela URDESA, Calle Jiguas No.- 500-A y Víctor Emilio 
Estrada, de esta ciudad, se reúnen los siguientes accionistas: 

o RUTH ANDREA ESTEVES SANTANA, propietaria de 3.250 acciones, lo que 

representa el 32,5% del capital suscrito esto es la cantidad de 130,00 USD$ 
(CIENTO TREINTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) y, 

o EDWIN OSWALDO VIVANCO OCHOA propietario de 6.750 acciones, lo que 
representa el 67.5% del capital suscrito esto es la cantidad de 270,00 USD$ 

(DOSCIENTOS SETENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA). 

El capital social de la compañía CENTRALCORP S.A. es de CUATROCIENTOS 00/100 
dólares de los Estados Unidos de América (USD $400,00), que se encuentra 

íntegramente pagado y dividido en diez mil acciones, ordinarias y nominativas, de 

una. 

de Acciones y Accionistas de la compañía, y en cumplimiento a lo dispuesto Bx 8 
239 de la Ley de Compañías, elabora la lista de asistentes, dejando in go 
encuentra representada la totalidad del capital suscrito y pagado de la compañía; por 
tanto, en uso de la facultad que concede el Art. 238 de la Ley de Compañías, los 
accionistas deciden por unanimidad constituirse en Junta Universal de Accionistas, para 
conocer y resolver sobre los siguientes puntos en el Orden del Día: 

1. Punto Uno.- Conocer y resolver la elevación del valor nominal de las acciones ya 
emitidas. CTA 

2. Punto Dos,- Conocer y resolver sobre el incremento del Capital social de la 
compañía mediante la suscripción de nuevas acciones. 

3. Punto Tres.- Conocer y resolver sobre la reforma del estatuto social de la 
compañía. 

4. Punto Cuatro.- Autorizar al Gerente General de la compañía para el otorgamiento . 
de la respectiva escritura pública. 

El Presidente de la Junta dispone tratar el Punto Uno del orden del día, que se refiere a: 
“Conocer y resolver la elevación del valor nominal de las acciones ya emitidas”.- En este 

punto, se le concede la palabra a la Secretaria de la Junta, quien informa a los accionistas 
que es conveniente que se reforme el estatuto social con el objeto de que las inversiones 
de los accionistas, al conformar el capital social, se encuentren divididas en acciones con 

un nuevo valor nominal de UN dólar de los Estados Unidos de América (USD $1,00), cada 
una, conforme corresponde a partir de la conversión de los estados financieros de sucres 

   

   



  
  

a dólares de los Estados Unidos de América, dispuesto por la Ley para la Transformación 

Económica del Ecuador (Ley 2000-43, publicada en el Suplemento del Registro Oficial 34 

del 13 de marzo de 2000. Luego de las respectivas deliberaciones, los accionistas por 
unanimidad resuelven que se reforme el estatuto social con el objeto de que el capital de 
la compañía se encuentre dividido en acciones con un valor nominal de UN dólar de los 
Estados Unidos de América (USD $1,00), cada una. Por efecto de la aprobación de la 
Junta de que el valor nominal de la acciones se lo establezca en de UN dólar de los 
Estados Unidos de América (USD $1,00), el capital social de la compañía será de 
CUATROCIENTOS 00/100 dólares de los Estados Unidos de América (USD $400,00), 

dividido en CUATROCIENTAS acciones, ordinarias y nominativas, con un valor nominal 

de UN dólar de los Estados Unidos de América (USD $1,00), cada una, distribuido entre 

los accionistas de la siguiente manera, en función a su porcentaje de participación 
dentro de la compañía: 

e RUTH ANDREA ESTEVES SANTANA, propietaria de 130 acciones, lo que 
representa el 32.5% del capital suscrito esto es la cantidad de 130,00 USD$ 

(CIENTO TREINTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) y, 

o EDWIN OSWALDO VIVANCO OCHOA propietario de 270 acciones, lo que 

representa el 67.5% del capital suscrito esto es la cantidad de 270,00 USD$ 

(DOSCIENTOS SETENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA). 

Concluido el Punto Uno del orden del día, la Presidente de la Junta dispone tratar el 
Punto Dos del orden del día, que se refiere a: “Conocer y resolver sobre el incremento del 
capital social de la compañía mediante la suscripción de nuevas acciones”. En este 
estado, se le concede la palabra a la Secretaria de la Junta, quien informa a los 
accionistas sobre la necesidad de aumentar el capital suscrito de la compañía hasta 
alcanzar el mínimo legal requerido, es decir, un aumento efectivo equivalente a 

CUATROCIENTOS 00/100 dólares de los Estados Unidos de América (USD $400,00). Los 
accionistas deciden por unanimidad proceder al aumento del capital social de la 
compañía, mediante la emisión de CUATROCIENTAS (400) nuevas acciones, ordinarias y 
nominativas, de UN dólar de los Estados Unidos de América (USD $1,00), cada una, que 
representan la cantidad de CUATROCIENTOS 00/100 dólares de los Estados Unidos de 
América (USD $400,00), con lo cual el nuevo capital social de la compañía será de 
OCHOCIENTOS 00/100 dólares de los Estados Unidos de América (USD $800,00), 

divididos en OCHOCIENTAS (800) acciones, ordinarias y nominativas, de UN dólar de 
los Estados Unidos de América (USD $1,00), cada una. 

Los accionistas han decidido por unanimidad que el aumento de capital se lo realice a 
través de un aporte numerario, el cual será suscrito entre ellos en proporción a su actual 
porcentaje de participación en el capital social de la compañía, de tal modo que el nuevo 
capital social se encontrará distribuido entre los accionistas de la siguiente manera: 

o RUTH ANDREA ESTEVES SANTANA, propietaria de 260 acciones, lo que 
representa el 32.5% del capital suscrito esto es la cantidad de 260,00 USD$ 

(DOSCIENTOS SESENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) y.



  

e EDWIN OSWALDO VIVANCO OCHOA propietario de 540 acciones, lo que 
representa el 67.5% del capital suscrito esto es la cantidad de 540,00 USD$ 
(QUINIENTOS CUARENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA). 

La Presidente de la Junta dispone tratar el Punto Tres del orden del día, que se refiere a: 
“Conocer y resolver sobre la reforma del estatuto social de la compañía”.- En este punto, se 

le concede la palabra a la Secretaria de la Junta, quien propone a los accionistas que, 
* como consecuencia del aumento del valor nominal de las acciones ya emitidas y el 
aumento de capital, previamente resueltos por decisión unánime de la Junta, se apruebe 
la reforma a La Clausula Sexta del estatuto social de la compañía, contenido en la 

Escritura Pública de Constitución de la Compañía CENTRALCORP S.A. de fecha 27 de 
junio de 1989 otorgada en la Notaria Vigésima Primera del Cantón Guayaquil, en los 
siguientes términos: 

SEXTA: El Capital Social de la Compañía es de OCHOCIENTOS DÓLARES DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD $800,00), dividido en ochocientgg%+ P 
acciones, ordinarias y nominativas, de UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNI , e 

DE AMÉRICA (USD $1,00), cada una; capital que podrá ser aumentado 
resolución de la junta General de Accionistas, siempre que se cumpla 
previsiones establecidas en la Ley de Compañías. 

texto transcrito anteriormente. 

El Presidente de la Junta dispone tratar el Punto Cuatro del orden del día, que se refiere 

a: “Autorizar al Gerente General de la compañía para el otorgamiento de la respectiva 

escritura pública”.- Luego de las deliberaciones pertinentes, la Junta en forma unánime 
resuelve autorizar a la Gerente General de la compañía, para que otorgue la respectiva 

escritura pública, así como también para que realice cuanta gestión y suscriba a nombre' 
de la sociedad, cuantos documentos sean necesarios para instrumentar el aumento del 

capital social aprobado por la Junta, hasta conseguir la respectiva inscripción en el 

Registro Mercantil, 

No habiendo otro punto que tratar, la Presidente de la Junta concede un receso para la 
redacción de esta Acta; hecho lo cual, se procede a dar lectura de la misma, aprobándola 

en forma unánime por la Junta y sin modificaciones; y, declarándose concluida la sesión. 
Firman.- EDWIN OSWALDO VIVANCO OCHOA, en calidad de Accionista / Presidente de 
la Junta, y RUTH ANDREA ESTEVES SANTANA, en calidad de Accionista/Secretaria de la 

Junta 

Certifico que el acta que antecede es igual a su original; la misma que reposa en el 
libro de actas correspondientes.- 

Lo certifico.- 
Guayaquil, 25 de noviembre de 2014 

  

Accionista/Secretaria de la Junta 

  

   

  



LISTA DE ASISTENTES A LA JUNTA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE LA 
COMPAÑÍA CENTRALCORP S.A. CELEBRADA EL DÍA VEINTICINCO DE 
NOVIEMBRE DE DOS MIL CATORCE. 

El capital social de la compañía es de USD $800,00, que se encuentra dividido en 
ochocientas acciones ordinarias y nominativas, con un valor nominal de un dólar de los 

Estados Unidos de América, cada una. 

Esta lista ha sido elaborada de conformidad con lo establecido en el Art. 239 de la Ley de 
Compañías, para constancia de lo cual firmamos a continuación. 

PS e 
C.c. 19818 

-- RUTH ANDREA ESTEVES SANTANA, 
_Propietaria de 260 acciones, lo que representa el 32.5% del capital suscrito esto es la 

cantidad de 260,00 USD$ (DOSCIENTOS SESENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA) y,     
Propietario de 540 acciones, lo que representa el 67.5% del capital suscrito esto es la 
cantidad de 540,00 USD$ (QUINIENTOS CUARENTA DOLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMERICA). 

CERTIFICO: Por medio de la presente tengo a bien certificar que las firmas constantes en 
este registro son las originales de sus firmantes las mismas que constan en sus documentos 

de identidad y utilizan en todos los actos legales. . 

      ESTEVES TANA RUT, 
Secretaria de la Junta 

GERENTE GENERAL 

   



  —
*
S
 

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS 

DE LA COMPAÑÍA DE LA COMPAÑÍA ANONIMA CENTRALCORP S.A. 

En la ciudad de Guayaquil a los veinticuatro días del mes de noviembre 

del dos mil catorce, a las catorce horas, en las oficinas ubicadas en las 

calles Jiguas No. 500-A y Víctor Emilio Estrada, Edificio MOTORLEC, 

planta baja, se instaló la Junta General Extraordinaria de Accionistas de 

la Compañía Anónima CENTRALCORP S.A., constando con la asistencia 

de los siguientes accionistas: 

NOMBRE CAPITAL 

ESTEVES SANTANA RUTH ANDREA 130,00 

VIVANCO OCHOA EDWIN OSWALDO 270.00    Por lo que en la presente Junta se encuentra reunida la totalidad 

Capital Social de la Compañía integramente suscrito y pagado, el mismo 

que asciende a la suma de cuatrocientos dólares de los Estados Unidos 

de América, dividido en diez mil acciones ordinarias y nominativas de 

(00.04) cero cuatro centavos de dólar cada una. Preside la junta el señor 

VIVANCO OCHOA EDWIN OSWALDO, en calidad de presidente de la 

compañía y se constituye en calidad de Secretaria la señora ESTEVES 

SANTANA RUTH ANDREA, en su calidad de Gerente General de la 

compañía. Quienes estando presente aceptan los cargos y toman 

posesión de los mismos. Los asistentes aceptan por unanimidad la 

celebración de la presente Junta General de Accionistas, al tenor de lo 

que disponen los artículos 119 y 238 de la Ley de Compañías vigente 

para conocer el siguiente orden del día: PUNTO UNICO; Reactivación de 

la Compañía Anónima CENTRALCORP S.A. Los asistentes aprueban el 

orden del día de manera unánime. En este estado proceden a tratar el 

único punto del orden del día. El presidente informa que mediante 

Resolución N” 06-G-1J-0006583 del diecinueve de septiembre del 

dos mil seis, la compañía fue DECLARADA DISUELTA POR 

INACTIVIDAD Y PUESTA EN LIQUIDACIÓN, por la 

Superintendencia de Compañías de Guayaquil, la misma que se 

encuentra inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil



con fecha trece de noviembre del dos mil siete. Luego de deliberar 

brevemente al respecto la Junta General por unanimidad resuelven: 

REACTIVAR LA COMPAÑÍA Y AUTORIZAR A LA GERENTE 

GENERAL DE LA MISMA A QUE  OTORGUE LA 

CORRESPONDIENTE ESCRITURA PÚBLICA. No habiendo otro 

asunto que tratar, el Presidente de la sesión la declara en receso hasta 

que se redacte la presente Acta. Hecho así, se reinstala la sesión con las 

personas inicialmente presentes, dándose lectura al acta, la que por 

“haber «sido encontrada conforme y sin modificaciones que hacerle, es 

aprobada por unanimidad y por lo tanto suscrita por los asistentes, con 

«lo que se levanta la sesión. Firma.- Sr. Edwin Oswaldo Vivanco Ochoa, 

Accionista, Presidente de la Junta, Presidente CENTRALCORP S.A. y Sra. 

Ruth Andrea Esteves Santana, Accionista, Secretaria de la Junta, Gerente 

General CENTRALCORP S.A. 

CERTIFICO: Por medio de la presente tengo a bien certificar que la 

presente es fiel copia de su original, que reposa en los archivos de la 

compañía Anónima CENTRALCORP S.A. de la cual soy su Gerente 

General y su Representante Legal y en caso de ser necesario me remitiré a 

los mismos. 

() ul Es laa 
ESTE UTH ANDREA 

Secretaria de la Junta 

GERENTE GENERAL



  

  

LISTA DE ASISTENTES A LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE 

ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA DE LA COMPAÑÍA ANONIMA 

CENTRALCORP S.A. REALIZADA EL VEINTICUATRO DÍAS DEL MES 

DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL CATORCE. 

En la ciudad de Guayaquil, en la fecha ut supra, a las catorce horas, en 

las oficinas ubicadas en las calles Jiguas No. 500-A y Víctor Emilio 

Estrada, Edificio MOTORLEC, planta baja, asisten a la Junta General 

Propietaria de 3.250 acciones 

Capital 130,00 

  

VIVANCO OCHOA EDWIN OSWALDO 

c.c. 0941634958 

Propietaria de 6.750 acciones 

Capital 270,00 

CERTIFICO: Por medio de la presente tengo a bien certificar que las firmas 

constantes en este registro son las originales de sus firmantes las mismas 

que constan en sus documentos de identidad y utilizan en todos los actos 

eso elo coa 
Secretaria de la Junta 

GERENTE GENERAL 

legales. .



  

  

  

7 TEUATOR IAEA res ? EE 

YOLTERO 
"LURO ESNAIENTF 

SOLBROO SHTORIO ESE 
ATA MaAcISA Spas FE 

ANÉNEL 
“o d$ A 

    

AAN 

  

     
  

    

  

    

   

  

     

  

9) 
am
a 

y 
o
 

BE
. 

5%
 

REPÚBLICA DELECUADOR 
PELADO DENOTA 

  

    eromoea H3- 037 0 
PSTEVES SANTAÑA. AUTE ANDREA + 

DE GUATAS das. 
“3 ió pres 134744 

ES 

    

    



  

   
NOTARIA TITULAR TERCERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

NOTARÍA TERCERA DEL. 
CANTÓN GUAYAQUIL 

”Abg, Rossana Chang Armijos 
Notaria 

       

   

  

Se otorgó ante mí, cuya matriz'Ha sido rubricad 
de ello confiero éste TERCER TESTI 
rubrico y firmo, en Guayaquil el diecisé 
DOY FE.- LA NOTARIA. 

yO 
« 

“firmada por mí, en fe 
O, en) trece fojas útiles, que 
isie dos mil catorce. 
  

ABG. ROSSA STEFANÍA CHANG ARMIJOS 
NOTARIA TITULAR TERCERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

    

  
Dirección: Baquerizo Moreno 1120 y 9 de Octubre, piso 1 oficina 102 Edificio EL SENADOR 

Telefonos.: 2303997 - 2303881 . E-mail: notaria3Onotaria3.com.ec - www.notaria3.com,ec



o 

¿Registro Mercantil de Guayaquil 

) 
  

_ NÚMERO DE REPERTORIO: 11.172 

í 

FECHA DE REPERTORIO:05/mar/2015 
HORA DE/REPERTORIO: 13:22 y 
  

        

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha dieciocho de Marzo del dos mil quince en cumplimiento de 
lo ordenado en la Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SD-15-0000304, 
dictada por la Subdirector(a) de Disolución, AB. CARLOTA 
CAMACHO COELLO, el 4 de febrero del 2015, queda inscrita la 
presente /escritura pública junto con la resolución antes mencionada, la 

misma que contiene la Reactivación/ de la compañía denominada: 
CENTRALCORP S. As, Aumento de Capital y Reforma de Estatuto de 
fojas 1.565 a 1.591, Registro Industriales número 68. 2.- Se efectuaron 
anotaciones al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s).. 

ORDEN: 11172 ( J 

oc a A 

IU " cs M l e ATUDVHF ON 

  

Y REGISTRO MERCANTIL 
Guayaquil, 20 de marzo de 2015 : : DEL CANTON GUAYAQUIL 

MN DELEGADA 

REVISADO POR: l 

 


